
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio
Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata

DETERMINA

N° 517    Registro del 19/12/2023  Registro Generale N° 1068 del 19/12/2023

Oggetto  :  Rinnovo  decennale  Concessione  loculo   cimiteriale  comunale  di
proprietà comunale  contraddistinto al  n° 21.- 

  C.l. 1119 del  -  Determina N°  517 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 19/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

VISTA   la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  107  del  21.06.1994  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
regolamento per la concessione di loculi e loculetti - ossario del Cimitero Comunale e le tariffe;

VISTA la Deliberazione  n° 69 del 26.04.2016  con la quale Giunta Comunale ha confermato per l’anno 2016 in €.  
414,00 (quattrocentoquattordici) l’importo dovuto per la concessione dei loculi cimiteriali di proprietà comunale;

RICHIAMATA  la  determinazione di questo Servizio Tecnico  n° 127 del 02.10.2012 con la quale è stato assegnato 
al Sig. BELLINO Giacomino, C.F. n. BLL GMN 62A27 D547W nato a Ferrandina (MT) il 27.01.1962 e residente in  
Arnesano alla via Marchese Bernardini n. 32,  il  loculo cimiteriale di proprietà comunale contrassegnato con il  
numero 21 posto al piano terra del manufatto cimiteriale costituente i loculi  per la sepoltura della salma del  
defunto suocero Sig. IMBRIANI Pierino, nato in Arnesano il 26.09.1931 e deceduto il 01.10.2012, per un periodo di  
anni 10, dal 02.10.2012  e sino al 01.10.2022;

VISTO   che l’art.  1  del  Regolamento Comunale  per  la  concessione di  loculi  e  loculetti  -  ossario  del  Cimitero 
Comunale,  prevede che se allo scadere del decennio della  concessione risulta la disponibilità di loculi la stessa 
può essere rinnovata per ulteriori  dieci anni subordinando il  rinnovo al versamento alla Tesoreria Comunale  
dell’importo di Lire 800.000 (ora €. 414,00),   ovvero  alle tariffe in vigore all’epoca del rinnovo; 

VISTA   l’istanza  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune n.  8665  del  13.09.2022,  con  la  quale  la  Sig.ra  
IMBRIANI  Ivana C.F.  n.  MBR VNI  65M57 E506M nata  a  Lecce il  17.08.1965 e  residente in  Arnesano alla  via  
Marchese Bernardini  n.  32,  ha chiesto il  rinnovo della concessione del loculo cimiteriale n.  21 occupato dal  
feretro del defunto padre IMBRIANI Pierino,  per ulteriori anni 10 (dieci) ed allegato attestazione di versamento 
dell’importo  di  €.  414,00  in  favore  della  Tesoreria  Comunale,  giusta  attestazione  n.  0008  VCYL  0051  del 
07.09.2023,  quale corrispettivo per il rinnovo decennale della concessione del loculo cimiteriale anzidetto;

RITENTO necessario dover concedere alla Sig.ra IMBRIANI Ivana il rinnovo decennale della concessione del loculo  
cimiteriale di proprietà comunale contraddistinto al n° 21, dal 02.10.2022 e sino al 01.10.2032, nel rispetto del  
Regolamento Comunale per l’assegnazione dei loculi cimiteriali di proprietà del Comune;

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000;

VISTO il vigente decreto di nomina di Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

- Di  rinnovare   in  favore  della  Sig.ra  IMBRIANI  Ivana  C.F.  n.  MBR  VNI  65M57  E506M nata  a  Lecce  il  
17.08.1965  e  residente  in  Arnesano  alla  via  Marchese  Bernardini  n.  32,  la  concessione  del   loculo  
cimiteriale di proprietà comunale contrassegnato con il numero 21 posto al piano terra del manufatto 
cimiteriale costituente i loculi,  già occupato dal feretro contenente la salma del proprio defunto padre  
Sig. IMBRIANI Pierino, nato in Arnesano il 26.09.1931 e deceduto il 01.10.2012,  per un periodo di anni 10,  
con decorrenza dal  02.10.2022 e sino al 01.10.2032;

- In conformità a quanto  previsto dal Regolamento Comunale per la concessione di loculi  e loculetti  -  
ossario  del  Cimitero  Comunale  approvato  con   Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  107  del 
21.06.1994, se allo scadere del  decennio di  rinnovo  la salma non può essere esumabile,  può essere  
concessa una proroga di anni cinque.

- Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Comando  di  Polizia  Locale  per  i  provvedimenti  di  propria  
competenza.

  C.l. 1119 del  -  Determina N°  517 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 19/12/2023 - Pag 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1119 del  -  Determina N°  517 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 19/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
__ ____ _____ ___ 0 ______ _______ 0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1576 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 20/12/2023 aL 04/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1119 del  -  Determina N°  517 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 19/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)
	D E T E R M I N A


